

Số: *110*/KH-LĐLĐ

Hải Phòng, ngày *13* tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tập huấn kỹ năng, phương pháp tuyên truyền và cung cấp một số nội dung kiến thức cơ bản về Luật An ninh mạng

Thực hiện chương trình công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công đoàn năm 2018, Liên đoàn Lao động thành phố xây dựng kế hoạch tập huấn kỹ năng, phương pháp tuyên truyền và một số nội dung cơ bản về Luật An ninh mạng trong đội ngũ cán bộ công đoàn thành phố, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Hướng dẫn kỹ năng, phương pháp tuyên truyền cho đội ngũ cán bộ công đoàn thành phố nhằm từng bước nâng cao kỹ năng, hoạt động công đoàn trong tình hình mới.

- Trang bị kỹ năng, phương pháp tuyên truyền và cung cấp một số nội dung kiến thức cơ bản về Luật An ninh mạng cho đội ngũ cán bộ công đoàn thành phố để nâng cao kiến thức về an ninh, bảo mật, vận hành hệ thống mạng nội bộ an toàn, phục vụ đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin tại cơ quan, đơn vị.

2. Yêu cầu:

Chương trình tập huấn phải đảm bảo nội dung thiết thực, hiệu quả, phù hợp với đối tượng và mục đích đề ra.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN

1. Nội dung

- Kỹ năng, phương pháp tuyên truyền cho đội ngũ cán bộ Công đoàn thành phố trong giai đoạn hiện nay.

- Một số nội dung kiến thức cơ bản về Luật An ninh mạng.

2. Thành phần

- Thường trực Liên đoàn Lao động thành phố;

- Đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên các Ban, Văn phòng, Văn phòng UBKT, Trung tâm Tư vấn pháp luật; Quỹ trợ vốn CNLĐ nghèo LĐLĐ thành phố;

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ phụ trách công tác Tuyên giáo Liên đoàn Lao động các quận, huyện, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc, các đơn vị KTSN trực thuộc;

- Các đồng chí Cộng tác viên dư luận xã hội Công đoàn thành phố;

- Đại diện CĐCS (khối CĐ Ngoài quốc doanh) trực thuộc LĐLĐ quận, huyện, công đoàn ngành có đông CNVCLĐ (*có danh sách phân bổ cụ thể kèm theo*).

- Phóng viên Đài Phát thanh và truyền hình Hải Phòng, Báo Hải Phòng, Báo An ninh Hải Phòng, Báo Lao động tại Hải Phòng, Thông tấn xã Việt Nam tại Hải Phòng.

3. Báo cáo viên:

Kính mời đại diện Công an thành phố và Ban Tuyên giáo Thành ủy.

4. Thời gian, địa điểm:

- **Thời gian:** 1/2 ngày, từ 8h00' ngày 21 tháng 11 năm 2018 (thứ Tư)

- **Địa điểm:** Hội trường tầng 2, Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Tiệp
(Số 53- Lạch Tray – Ngô Quyền - Hải Phòng)

III. KINH PHÍ (Có dự toán riêng)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao Ban Tuyên giáo xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị, soạn thảo giấy mời, lập danh sách đại biểu, lập dự toán kinh phí; chuẩn bị chương trình hội nghị; liên hệ địa điểm tổ chức, mời báo cáo viên; chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất khác phục vụ hội nghị.

- Văn phòng phát hành giấy mời, phối hợp chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị và tham gia quản lý hội nghị tập huấn.

- Ban Tài chính phục vụ kinh phí theo dự toán được Thường trực duyệt.

- Cung Văn hóa Lao động Hữu nghị Việt Tiệp phối hợp với Ban Tuyên giáo LĐLĐ thành phố chuẩn bị hội trường, âm thanh, loa máy, trang trí khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác phục vụ hội nghị.

Nhận được kế hoạch này, đề nghị các Ban, đơn vị phối hợp, triển khai thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch./

Nơi nhận:

- Thường trực, VP, các Ban LĐLĐ TP;
- Cung VH;
- Lưu: VP, BTG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



Đào Thị Huyền